МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

УТВЕРЖДАЮ

Проректор по учебной работе Мордовского государственного педагогического университета имени М. Е. Евсевьева «___» ____ 2023 г. _____ С. М. Мумряева

положение

о Фестивале английского языка «English Language Day (Shakespeare Day)» для студентов Мордовского государственного педагогического университета имени М. Е. Евсевьева

Саранск 2023

Положение о Фестивале английского языка для студентов Мордовского государственного педагогического университета имени М. Е. Евсевьева

стр. 2 из 6

Предисловие

1 РАЗРАБОТАНО факультетом инс	остранных языков.
	 Текан факультета иностранных языков.
3 РАЗРАБОТЧИК – кафедра лингви	истики и перевода.
4 УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕН	О В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора
Мордовского государственного	педагогического университета имени
М. Е. Евсевьева № от « »	2023 г.

Положение о Фестивале английского языка для студентов Мордовского государственного педагогического университета имени М. Е. Евсевьева

стр. 3 из 6

Содержание

1 Общие положения	4
2 Участники конкурса	4
3 Организация конкурса	4
4 Порядок проведения конкурса	
5 Подведение итогов конкурса	6
6. Заключительные положения	

Положение о Фестивале английского языка для студентов Мордовского государственного педагогического университета имени М. Е. Евсевьева

стр. 4 из 6

1 Общие положения

- 1.1 Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи фестиваля приуроченной к Дню английского языка «English Language Day (Shakespeare Day)» для студентов Мордовского государственного педагогического университета имени М. Е. Евсевьева (далее фестиваль), порядок ее организации, проведения, подведения итогов и награждение победителей.
- 1.2 Фестиваль организуется на базе факультета иностранных языков Мордовского государственного педагогического университета им. М. Е. Евсевьева и представляет собой участие студентов в выполнении заданий, где каждый сможет творчески применить знания английского языка и продемонстрировать профессиональную компетентность в знании английской классической литературы, а именно биографии У. Шекспира.
- 1.3 Целью конкурса является стимулирование интереса к изучению английского языка и привлечение внимания студентов к английской классической литературе.
 - 1.4 Задачи конкурса:
- укрепление интереса к английскому языку, странам изучаемого языка;
- актуализировать знания студентов по английской классической литературе;
- содействие повышению мотивации студентов к участию в конкурсах и олимпиадах профессиональной направленности;
- развитие речевой, языковой, социокультурной, компенсаторной и учебно-познавательной компетенций;
 - активизация интеллектуального потенциала талантливых студентов.

2. Участники конкурса

- 2.1 К участию в конкурсе допускаются студенты всех направлений подготовки и специальностей ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М. Е. Евсевьева».
 - 2.2 Участие в конкурсе является добровольным.

3. Организация конкурса

- 3.1 Конкурс проводится на базе факультета иностранных языков федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Мордовский государственный педагогический университет имени М. Е. Евсевьева», Республика Мордовия, г. Саранск.
- 3.2 Организатором конкурса выступает кафедра лингвистики и перевода.
 - 3.3 В ходе подготовки к конкурсу избирается оргкомитет, который:

Положение о Фестивале английского языка для студентов Мордовского государственного педагогического университета имени М. Е. Евсевьева

стр. 5 из 6

- разрабатывает Положение о проведении Фестиваля приуроченной к Дню английского языка «English Language Day (Shakespeare Day)» для студентов Мордовского государственного педагогического университета имени М. Е. Евсевьева;
- определяет конкретные сроки проведения мероприятия и разрабатывает его программу;
- разрабатывает содержание и определяет формы проведения конкурса;
- устанавливает порядок и форму поощрения участников и победителей конкурса.
 - 3.4 Для проведения конкурса оргкомитет формирует конкурсное жюри.
- 3.5 *Конкурсное жюри* является основным экспертным органом, которое осуществляет следующие функции:
- разрабатывает содержание, методику подготовки и проведения конкурсных заданий, а также критерии их оценки;
 - проводит конкурсы и анализирует их результаты;
- ведет необходимую документацию (ведомости проверки выступления, итоговый протокол);
- представляет итоги конкурсов в оргкомитет для определения победителей.
- 3.6 Апелляция подается на имя председателя оргкомитета сразу после объявления результатов конкурса. При рассмотрении апелляций комиссия имеет право:
 - повысить оценку по апеллируемому вопросу;
 - оставить оценку прежней;
- понизить оценку (в случае обнаружения ошибок, незамеченных при первоначальной проверке).

Решение апелляционной комиссии является окончательным и учитывается жюри при определении общей суммы баллов при распределении мест.

3.7 Все решения жюри и апелляционной комиссии протоколируются и подписываются председателем оргкомитета.

4. Порядок проведения конкурса

- 4.1 Фестиваль проводится в очном формате на базе ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М. Е. Евсевьева» 25.04.2023 г. Задание Фестиваля прочитать вопросы продемонстрированные на слайдах и дать правильный ответ.
 - 4.2. На каждый вопрос участники отвечают не более 30 секунд.
- 4.3. Для участия в конкурсе необходимо прийти к назначенному времени в назначенную аудиторию и разделиться на команды.

Положение о Фестивале английского языка для студентов Мордовского государственного педагогического университета имени М. Е. Евсевьева

стр. 6 из 6

- 4.4 Конкурс проводится 25.04.2023 г. в Фестивальном зале корпуса №1 с 14:30 до 15:30.
- 4.5 В конкурсе не участвуют студенты, пришедшие позже установленных сроков.

5. Подведение итогов конкурса

5.1 Результаты выполнения конкурсных заданий участниками оцениваются членами жюри в баллах в соответствии с критериями, установленными оргкомитетом.

Победителями конкурса в личном зачете считаются участники, набравшие наибольшее количество баллов и занявшие первое место.

- 5.2 Оргкомитет по мнению жюри принимает окончательное решение о победителях, призерах и отличившихся участниках, оформляет отчет.
- 5.3 Подписанные протоколы и отчет представляются проректору по учебной работе в течение трех дней с момента завершения конкурса.
- 5.4 Победители и призеры конкурса награждаются дипломами. Все участники получат сертификаты.

6. Заключительные положения

- 6.1 Оргкомитет может рекомендовать преподавателям учесть результаты победителей и призеров конкурса при оценивании модулей по соответствующей дисциплине. Знания по этим модулям аттестуются высшим баллом. Окончательное решение принимается на заседании кафедры лингвистики и перевода.
- 6.2 Результаты проведенного конкурса обсуждаются на заседании кафедры лингвистики и перевода, где принимаются решения о дальнейшем совершенствовании предметной подготовки студентов.